[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 1045 /2011

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O vereador Paulo Roberto Montero requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Congratulação e Reconhecimento ao senhor Antonio Lucio do Carmo e a a equipe amarela do  Corpo de Bombeiros de Valinhos, pelo salvamento da menina Beatriz Garcia.

Justificativa:

No ultimo dia 03 de setembro, por volta das 10h a menina Beatriz Garcia de 2 anos e 9 meses, brincava na chácara do avô, no bairro Country Club, quando caiu em um poço com a profundidade de 25m. O senhor Antonio, vizinho da chácara, ouviu os gritos da menina e foi até o local. Com ajuda da mãe da menina, amarrou-se a uma corda e desceu até o fundo do poço acalmando a criança, até  a chegada do Corpo de Bombeiros, que socorreu as vitimas.

                                        Destaque  para os Guardas Civis Municipais Bombeiros: Sidnei Gonçalves e Agostinho; Soldados PM : Zago, Perrella, Cléber e Edmilson, que atuaram sob o comando do terceiro sargento Rodrigues.

                                            Solicito assim a aprovação do presente Voto de Congratulações e Reconhecimento.
Valinhos, 5 de setembro de 2011.

PAULO ROBERTO MONTERO
Vereador

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3829-5355 - Fax: (19) 3829-5355 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin